Hamid.70 Selain nama tersebut Imam al-Ghazali juga memiliki beberapa

julukan yang diberikan kepadanya, yakni Al-Imam, Hujjatun Islam (bukti

kebenaran agama islam), Zainul ‘Abidin (perhiasan agama), A’jubah az-

Zaman, dan Al-Bahr.71

Beliau dilahirkan pada abad ke-5 Hijriyah tepatnya pada tahun 450

Hijriyah/ 1058 Masehi, di Ghazalah sebuah daerah kecil di kota Thus

kawasan Kurasan Iran daerah yang merupakan sebuah kota miskin yang

masyarakatnya dilanda kelaparan karena kekeringan bertahun-tahun serta

situasi dan kondisi sosial politik dan keagamaan yang tidak stabil.72 Dan

beliau wafat pada hari senin 14 Jumadhil ats-Tsani 505 Hijriyah atau 01

Desember 1111 Masehi dan beliau dimakamkan di kota kelahirannya

Tabristan ,Qasabah daerah provinsi Thus Iran.73

70 W. Montgomery Watt, Muslim Intellectual; A Study of al-Ghazali (Edinburgh: Edinburgh

University Press, 1963), 20.
71 M. Kamalul Fikri M.A S.